


Budova 12

- přední vchod knihovna
- zadní vchod aula



Otevírací 
doba

Po 8.00 – 18.00

Út 8.00 – 18.00

St 8.00 – 18.00

Čt 8.00 – 18.00

Pá 8.00 – 15.00

So a Ne – zavřeno



knihovna.sci.muni.cz

Registrace - vyplňte předem souhlas v INETu

inet.muni.cz/app/knihovny/prihlaska



Sledujte nás na sociálních sítích

facebook.com/ukprif instagram.com/

knihovna_scimuni



Odborné 
zdroje

• knihy

• odborné a populárně naučné 
časopisy

• elektronické informační zdroje

• aktuální informace

Hledejte na: katalog.muni.cz



Matematika

• signatura knih začínající 
51

• druhé nadzemní podlaží 
vpravo – studovna 
Matematiky

• monografie, časopisy, 
kvalifikační práce

• další zdroje ve skladu na 
objednání 



Délka výpůjčky

•prezenční do studovny - 
červený puntík 

•měsíční – bez puntíku

•semestrální na tři měsíce 
- zelený puntík

• lze prodlužovat



Technologie
• počítače s OS Windows
• internet Eduroam
• tiskárny/kopírky, skenery

• selfcheck - Samoobslužné 
zařízení k půjčování a 
vracení knih

• software na PC (Matlab, 
Statistica, IBM SPSS Statistics)
it.muni.cz/prehledy/software-
ve-studovnach

Více na: it.muni.cz



Vzdělávání

•e-learningový 
předmět XK010 
Informační výchova

•praktický předmět 
C7660 Multimedia 
ve výuce I.



Týmové 
studovny

•možnost pracovat 
společně

•projektor

• tabule, flipchart

• rezervace/bez 
rezervace



Kuchyňka

•mikrovlnka

•varná konvice

•nádobí a 
příbory



Další služby…

• e-prezenčka

• bibliobox

• kancelářské potřeby 

 (fixy, kalkulačka,...)

• sluchátka, nabíječky, 
kabely apod.

• deskovky

• kroužková vazba

• šatna 



•zprostředkování 
dokumentu (kniha, 
článek, sborník), který 
se nenachází ve fondu 
knihovny

•služba je i mezinárodní

Meziknihovní 
výpůjční 
služba (MVS)



Jak najít knihu?
katalog.muni.cz



Elektronické informační zdroje

• v akademickém prostředí jsou to obvykle kvalitní 
licencované informační zdroje v digitální podobě. 

• odborný zdroj – autor, odborné termíny, literatura 
a citace, komplexnost, recenzní řízení.

• mnoho odborných časopisů dnes vychází pouze 
online.

• liší se tématem, typem, dostupností, rozhraním – 
většinou ale  nabízejí podobné možnosti a způsoby 
vyhledávání (jednoduché a pokročilé).



Druhy EIZ
• téma a obor:

multioborové

specializované - zdroje oborově zaměřené (např. 
matematické)

• dostupnost:
volně dostupné - veřejně přístupné online, open 
access

licencované - profesionální informační databáze 
přístupné na základě licenčních smluv



EIZ na MU
ezdroje.muni.cz

•odborné licencované 
zdroje pro vědu, 
výzkum a výuku

•přístup zdarma pro 
studenty a 
zaměstnance MU



EBSCO Discovery service

discovery.muni.cz

•Vyhledávací služba - umožňuje snadný a 
efektivní přístup k EIZ MU z jediného 
vyhledávacího rozhraní

•Základní (ezdroje.muni.cz) a rozšířené 
vyhledávání (Discovery)

•Seznam dostupných časopisů a knih na MU

http://discovery.muni.cz/


Multioborové – plné texty

•ProQuest

•ScienceDirect

•EBSCO

•A jiné…



Multioborové – citační a 
bibliografické

•Web of Science (impact faktory, refereční 
manažer, Publons, Kopernio)

•SCOPUS



Nature Publishing Group

• Nature-journals kolekce nejprestižnějších 
vědeckých časopisů

• na MU 39 předplacených titulů + 10 Open Access 
titulů

• aktuální čísla časopisů + archiv za poslední 4 roky

• přehled všech titulů na 
https://www.nature.com/siteindex

https://ezdroje.muni.cz/prehled/zdroj.php?lang=cs&id=380
https://www.nature.com/siteindex




IOP Science

https://iopscience.iop.org/journalLi
st
• IoP = Institute of Physics
•přes 100 recenzovaných časopisů 
z oblasti fyziky, astronomie, 
astrofyziky, matematiky, techniky, 
lékařské fyziky a příbuzných 
oborů

•aktuální čísla + archiv (od 1874)

https://iopscience.iop.org/journalList
https://iopscience.iop.org/journalList


STM kolekce časopisů a e-knih

JSTOR (Mathematics 
& Statistics), Oxford 
Journals (Science and 
Mathematics), 
Cambridge Journals , 
SpringerLink, Elsevier, 
Wiley, Web of Science, 
Scopus,…

https://about.jstor.org/librarians/journals/arts-sciences-xv/
https://about.jstor.org/librarians/journals/arts-sciences-xv/
https://academic.oup.com/journals/pages/science_and_mathematics


American Mathematical 
Society Journals

http://www.ams.org/journals

•kolekce 11 recenzovaných časopisů 
Americké matematické společnosti (AMS)

•články, recenze knih a novinky v oboru

•OA archiv titulů až do 1891 (ročníky starší 5 
let)

http://www.ams.org/journals


Taylor & Francis - 
Mathematics & Statistics 
•kolekce 49 matematických časopisů z 
vydavatelství T&F

•pokrývá oblasti jako analytická a výpočetní 
matematika, aplikovaná matematika, aplikovaná 
statistika, bio-farmaceutická statistika, historie 
matematiky, optimalizace, stochastika a 
pravděpodobnost

•http://www.tandfonline.com/ - vyhledávání

https://librarianresources.taylorandfrancis.com/collection/mathematics-statistics-collection/
http://www.tandfonline.com/


Zentralblatt MATH
https://zbmath.org/

• abstraktová a recenzní databáze

• webová podoba matematického referenčního zdroje Zentralblatt fur 
Mathematik

• obsahuje více než 4,4 milionu abstraktů a recenzí matematických 
článků

• z +3 000 časopisů a seriálových publikací a 190 000 knih (od roku 
1868)

• je vytvářen organizacemi FIZ Karlsruhe, European Mathematical 
Society a Springer-Verlag

• klasifikace podle MSC = Mathematics Subject Classification

• od ledna 2021 open access databáze

https://zbmath.org/


MathSciNet
http://www.ams.org/mathscinet/

• abstraktová, recenzní a bibliografická databáze 
Americké matematické společnosti (AMS)

• webová verze databáze Mathematical Reviews od AMS

• obsahuje přes 3,6 milionu recenzí, abstraktů a 
bibliografických údajů (od roku 1864)

• klasifikace podle MSC

• možné přistupovat také přes EBSCOhost

http://www.ams.org/mathscinet/


Oborová knihovnice matematiky

Bc. Jana Němcová DiS.

jnemcova@sci.muni.cz

Elektronické informační zdroje

Mgr. Jana Baluchová

baluchova@sci.muni.cz

Meziknihovní výpůjční služba

Bc. Naďa Trenčanská

nadatre@sci.muni.cz



Těšíme se na vás
Vaši knihovníci a knihovnice


	Snímek 1: Ústřední knihovna  PřF MU
	Snímek 2: Budova 12  - přední vchod knihovna - zadní vchod aula 
	Snímek 3: Otevírací doba
	Snímek 4: knihovna.sci.muni.cz  Registrace - vyplňte předem souhlas v INETu    inet.muni.cz/app/knihovny/prihlaska
	Snímek 5: Sledujte nás na sociálních sítích
	Snímek 6: Odborné zdroje
	Snímek 7: Matematika
	Snímek 8: Délka výpůjčky
	Snímek 9: Technologie
	Snímek 10: Vzdělávání
	Snímek 11
	Snímek 12: Kuchyňka
	Snímek 13: Další služby…
	Snímek 14: Meziknihovní výpůjční služba (MVS)
	Snímek 15: Jak najít knihu?
	Snímek 16: Elektronické informační zdroje
	Snímek 17: Druhy EIZ
	Snímek 18: EIZ na MU
	Snímek 19: EBSCO Discovery service
	Snímek 20: Multioborové – plné texty
	Snímek 21: Multioborové – citační a bibliografické
	Snímek 22: Nature Publishing Group
	Snímek 23: Oborové zdroje  Matematika
	Snímek 24: IOP Science
	Snímek 25: STM kolekce časopisů a e-knih
	Snímek 26: American Mathematical  Society Journals
	Snímek 27: Taylor & Francis - Mathematics & Statistics 
	Snímek 28: Zentralblatt MATH
	Snímek 29: MathSciNet
	Snímek 30
	Snímek 31: Těšíme se na vás  Vaši knihovníci a knihovnice

